
MUISTIO käynnistä Mustion kartanossa 29.1.1986 

Lisävaurioiden vähentämiseksi ehdotamme jään poistamista ullakolta 
pressualtaasta ennen kuin se taas sulaa. Samoin voisi suuren hiekka-
laatikon siirtää pois heikon välipohjan alueelta. 

Ullakolla säilyneet, kankaalle maalatut tapettifragmentit voitaisiin 
siirtää oikenemaan tutkimusta ja valokuvausta varten kolmannen ker-
roksen keskihuoneisiin. 

1-kerros 

1, eteinen 
Seinäpintojen käsittely- ja väritysvaiheiden selvittämiseksi tehdään 
myöhäisempiin kerroksiin tutkimusta varten 3-5 kpl noin 50x20 cm ko-
koisia aukkoja. 

Kivilattian laatat (70x70 cm) saadaan kunnostettua poistamalla sement-
ti-maalitahrat ja käsittelemällä pinta esim. Terrazol aineella. 

1A, ha 11 i 
Seinäpintojen väritys tutkitaan, samassa yhteydessä selvitetään ovien, 
listojen ja portaiden väritys. 

Huoneiden 1-1A kattopintana on nyt pingotettu muovi. Jos muovikatot 
poistetaan tulee myös kattojen väritys, pintamateriaali ja kunto sel-
vitettäväksi. Lattiapinnoitteiden avauksen myötä saadaan selville 
alkuperäisen lattian tila. 

2, työhuone 
1910-luvun valokuvissa esiintyvän seinien koristelukäsittelyn kohta-
lon selvittämiseksi tehdään huoneessa 1-2 kpl pintalevytyksen avaus-
ta kooltaan noin 50x50 cm. 

Huoneessa on pingotettu muovikatto. Vanhassa valokuvassa näkyy alku-
peräinen pellavakankaalla peitetty kattopinta. 

Lattiaa peittävän "korkkimaton" alta näkyy monimuotoisen parkettilat-
tian kuviointia. Lattian kunnostuksessa suosittelemme käytettäväksi 



2. 

ns. laikkahiontaa. jolloin hionta ei kuluta läheskään yhtä paljon 
arvokasta parkettilattiaa kuin höyläys tai nauhahionta. Parkettien 
kunnostamisen tarjoajiksi ehdotamme esim. Jouhten-Borg kombinaatiota. 
joka on tehnyt töitä mm. Ritarihuoneella. 

Uunin purkamisen jättämän aukon täydentämiseen ehdotamme käytettäväk-
si samanlaisia kalkkikivilaattoja kuin muiden huoneiden lattiajii-
reissäkin on käytetty. 

3, salonki 
Seiniä peittävien. maalattujen tapettien restaurointi voidaan tehdä 
paikalla tapetteja irroittamatta. Työ käsittäisi irtoavan värin kiin-
nitystä, puhdistusta ja vanhojen restaurointimaalausten tummentunei-
den korjausten uusimista. Lopuksi pinnat suojataan sopivan himmeällä 
tauluvernissalla. Konservointityön kustannukset ovat arviolta noin 
15.000 mk. 

Kattopinta voidaan uudelleenmaalauksen yhteydessä sävyttää paremmin 
huoneen tapetteihin sopivaksi kattolista mukaanlukien. 

Kaikkien alakerran huoneiden panelipinnat, ovilevyt, ikkunapuitteet 
ja vuorilistat tutkitaan värityksen osalta. Mahdollisen uudelleen-
maalauksen yhteydessä voidaan löytyneitä värisävyjä käyttää hyväksi. 

Parketin ja lattian kunnostus sama kuin huoneessa 2. 

4, makuuhuone 
Seinien aikaisempien käsittelyjen selvittämiseksi tehdään 1-2 tutki-
musavausta (50x50 cm) siististi nykyiseen levytykseen. 

Katon saamiseksi sopivaksi tulevaa käyttöä ajatellen voisi levyjen 
saumat kitata umpeen ja vahvistaa ennen maalausta lasikuitunauhalla. 

Huoneen lankkulattian kunnostaminen liittyisi parkettilattioiden kor-
jaukseen. Maalikerrokset poistetaan. Lattia hiotaan kevyesti ja kuuma-
vahataan. 

Puretun uunin kohta paikataan vanhalla lankkumateriaalilla. joka vas-
taisi väriltään muuta lattiaa. 



6, keittiö 
Jaetun keittiötilan materiaalit ja värit selvitetään jos nykyiset 
pintamateriaalit puretaan pois. 

7, keittiöneteinen 

3. 

Ylös johtavaan pikkupartaaseen liittyvässä hallissa selvitetään ka-
ton, seinien ja lattian materiaalit ja värit purkutöiden yhteydessä. 

8, ent. ruokahuone ( skafferi) 
Seinissä ollut aikaisemmin savilaastikerros, jonka pintana noin 5 
mm paksu kalkkirappaus. Em. pinnan päällä nyt pinkopahvi ja tapetoin-
ti. Kunnostuksessa voitaisiin käyttää nykyisten materiaalien päälle 
suoraan kiinnitettyä huokaista kuitulevyä, joka myötäilee hirsiraken-
nuksen seinämuotoja. 

10. lOA, ent. palvelusväen huoneet 
Huoneiden pintamateriaalit ja mahdollisesti löytyvät vanhemmat väri-
sävyt tutkitaan purkutöiden yhteydessä. 

11 ja 12 , makuukamarit 
Huoneiden väritys tutkitaan mahdollisen kameroiden purkutöiden yh-
teydessä. Alkuperäinen katon ja lattian materiaali on selvitettävis-
sä samassa yhteydessä. 

Huonetilojen katoissa on nyt Haltex laatat, lattioissa kokolattia-
matto. 

13, käytävä 
Käytävään liittyvän purkutyön yhteydessä on mahdollista dokumentoida 
väri- ja pintamateriaalit. 

Pentti Pietarila 
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